



MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 31/2024

REPARACIONES VARIAS DE PUENTES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA CÑIA. 1º NARANJATY, CÑIA. 2º COSTA SALINAS, CÑIA. 4º COSTA SALINARES, CÑIA. 5º YATAITY, CÑIA. 6ºPOSTA YBYCUA, CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA Y CASCO URBANO BARRIO SAN ROQUE - ID N° 452704

OFERENTE:		ING. BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO – RUC 1203999-3				
Grupo 1 - COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA EN PUENTE AVENIDA EMILIO GABRIAGUEZ CÑIA. 1RA. NARANJATY						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	LIMPIEZA, DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	370.000	370.000
2	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	10,50	795.000	8.347.500
3	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	12,60	32.000	403.200
4	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	450.000	450.000
TOTAL POR GRUPO						9.570.700
Grupo 2 - COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA EN PUENTE AVENIDA OCTAVIANO MAIDANA, CÑIA. 2DA. COSTA SALINAS						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
5	LIMPIEZA, DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	530.000	530.000
6	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	16,00	795.000	12.720.000
7	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	19,20	32.000	614.400
8	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	450.000	450.000
TOTAL POR GRUPO						14.314.400
Grupo 3 - COLOCACIÓN DE BARANADA METALICA EN PUENTE AVENIDA PEDRO LOPEZ GODOY CÑIA. 5TA.YATAITY						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
9	LIMPIEZA, DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	370.000	370.000
10	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	2,60	626.000	1.627.600
11	PISO DE HORMIGON PREVIA REGULARIZACIÓN Y COMPACTACION DE LA BASE		Nacional	10,00	264.000	2.640.000
12	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	5,00	795.000	3.975.000
13	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	7,00	32.000	224.000
14	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	450.000	450.000
TOTAL POR GRUPO						9.286.600
Grupo 4 - REPARACIONES VARIAS DEL PUENTE - CALLE PUBLICA EXISTENTE CÑIA. 5TA.YATAITY BARRIO NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
15	LIMPIEZA, DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	2.060.000	2.060.000
16	CARTEL INDICADOR DE OBRA		Nacional	1,00	1.196.000	1.196.000
17	DEMOLICION SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS		Nacional	1,00	956.000	956.000
18	SUBMURACION DE BASE DEL PUENTE CON HORMIGON CICLOPEO		Nacional	6,20	2.225.000	13.795.000
19	RELLENO Y COMPACTACION EN TERRENO NATURAL		Nacional	16,90	112.000	1.892.800
20	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	17,20	626.000	10.767.200
21	PISO DE HORMIGON EN SECTORES, PREVIA REGULARIZACION Y COMPACTACION DE LA BASE		Nacional	86,00	264.000	22.704.000
22	REPOSICION DE EMPEDRADO		Nacional	22,00	53.000	1.166.000
23	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	16,40	795.000	13.038.000
24	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	19,70	32.000	630.400
25	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.730.000	1.730.000
TOTAL POR GRUPO						69.935.400
Grupo 5 - REPARACIONES VARIAS DEL PUENTE - CALLE EMILIO BIYI CÑIA. 6TA. POSTA YBYCUA BARRIO CICOMAR						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
26	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	1.474.000	1.474.000
27	CARTEL INDICADOR DE OBRA		Nacional	1,00	1.196.000	1.196.000
28	REMOCION DE EMPEDRADO EN MAL ESTADO CON RECUPERACION		Nacional	36,00	20.000	720.000
29	RELLENO Y COMPACTACION EN TERRENO NATURAL		Nacional	32,00	112.000	3.584.000





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 31/2024

REPARACIONES VARIAS DE PUENTES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA CÑIA. 1º NARANJATY, CÑIA. 2º COSTA SALINAS, CÑIA. 4º COSTA SALINARES, CÑIA. 5º YATAITY, CÑIA. 6ºPOSTA YBYCUA, CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA Y CASCO URBANO BARRIO SAN ROQUE - ID N° 452704

OFERENTE:		ING. BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO – RUC 1203999-3				
30	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	16,50	626.000	10.329.000
31	BADEN DE HORMIGON		Nacional	16,00	264.000	4.224.000
32	REPOSICION DE EMPEDRADO		Nacional	36,00	53.000	1.908.000
33	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	23,00	795.000	18.285.000
34	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	27,60	32.000	883.200
35	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.446.000	1.446.000
TOTAL POR GRUPO						44.049.200
Grupo 6 - REPARACIONES VARIAS DEL PUENTE - AVENIDA JOSE ASUNCION FLORES CÑIA. 6TA. POSTA YBYCUA - BARRIO CICOMAR						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
36	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	1.100.000	1.100.000
37	CARTEL INDICADOR DE OBRA		Nacional	1,00	1.196.000	1.196.000
38	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	16,50	626.000	10.329.000
39	RELLENO Y COMPACTACION EN TERRENO NATURAL		Nacional	43,00	112.000	4.816.000
40	TAPA DE HORMIGON ARMADO DEL CANAL		Nacional	1,00	485.000	485.000
41	REPARACION DE REJILLA DE ACCESO AL CANAL TAPADO		Nacional	1,00	1.075.000	1.075.000
42	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	35,10	795.000	27.904.500
43	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	42,12	32.000	1.347.840
44	LIMPIEZA DEL CANAL		Nacional	1,00	1.435.000	1.435.000
TOTAL POR GRUPO						49.688.340
Grupo 7 - REPARACIONES VARIAS DEL PUENTE - AVENIDA TTE. PRIMERO LEONARDO SALINAS COMPAÑÍA 6° POSTA YBYCUA - BARRIO SANTA LIBRADA						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
45	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	1.100.000	1.100.000
46	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	10,40	626.000	6.510.400
47	RELLENO Y COMPACTACION EN TERRENO NATURAL		Nacional	8,00	112.000	896.000
48	PISO DE H° A°, PREVIA REGULARIZACIÓN		Nacional	15,00	264.000	3.960.000
49	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	31,30	795.000	24.883.500
50	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	37,56	32.000	1.201.920
51	LIMPIEZA DE CAUCE NATURAL		Nacional	1,00	1.890.000	1.890.000
TOTAL POR GRUPO						40.441.820
Grupo 8 - COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA, AVENIDA ROJAS CAÑADA DE LA CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
52	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	525.000	525.000
53	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	10,00	795.000	7.950.000
54	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	12,00	32.000	384.000
55	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	405.000	405.000
TOTAL POR GRUPO						9.264.000
Grupo 9 - REPARACIONES VARIAS DE PUENTES TIPO ALCANTARILLA - CALLE PUBLICA EXISTENTE, CÑIA. 4º COSTA SALINARES BARRIO MARIA AUXILIADORA						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
56	LIMPIEZA, DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	1.770.000	1.770.000
57	CARTEL INDICADOR DE OBRA		Nacional	1,00	1.196.000	1.196.000
58	DEMOLICION SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS		Nacional	1,00	1.490.000	1.490.000
59	SUBMURACION DE BASE DEL PUENTE CON HORMIGON CICLOPEO		Nacional	9,80	1.765.000	17.297.000
60	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	19,80	626.000	12.394.800





MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 31/2024

REPARACIONES VARIAS DE PUENTES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA CÑIA. 1º NARANJATY, CÑIA. 2º COSTA SALINAS, CÑIA. 4º COSTA SALINARES, CÑIA. 5º YATAITY, CÑIA. 6ºPOSTA YBYCUA, CÑIA. 9º ROJAS CAÑADA Y CASCO URBANO BARRIO SAN ROQUE - ID N° 452704

OFERENTE:		ING. BLAS ANTONIO LOPEZ PORTILLO – RUC 1203999-3				
61	RELLENO Y COMPACTACION EN TERRENO NATURAL		Nacional	34,00	112.000	3.808.000
62	PISO DE HORMIGON BAJO PUENTE Y EN SECTORES, PREVIA REGULARIZACIÓN Y COMPACTACIÓN DE LA BASE		Nacional	112,00	264.000	29.568.000
63	PLATEA DE HORMIGON ARMADO		Nacional	2,60	3.250.000	8.450.000
64	TAPA DE CANAL DE HORMIGON ARMADO		Nacional	0,28	3.500.000	980.000
65	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	16,00	795.000	12.720.000
66	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	19,20	32.000	614.400
67	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.890.000	1.890.000
TOTAL POR GRUPO						92.178.200
Grupo 10 - REPARACIONES VARIAS DE PUENTES TIPO ALCANTARILLA - CALLE DEFENSORES DEL CHACO, CÑIA. 6º POSTA YBYCUA, ENTRE LOS BARRIOS SAN JOSE Y SANTA LIBRADA						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
68	LIMPIEZA, DESBROCE DEL SITIO		Nacional	1,00	1.115.000	1.115.000
69	SUBMURACION DE BASE DEL PUENTE CON HORMIGON CICLOPEO		Nacional	9,60	1.765.000	16.944.000
70	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	12,20	626.000	7.637.200
71	PISO DE HORMIGON EN SECTORES, PREVIA REGULARIZACION Y COMPACTACION DE LA BASE		Nacional	24,00	264.000	6.336.000
72	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	24,00	795.000	19.080.000
73	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	28,80	32.000	921.600
74	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.360.000	1.360.000
TOTAL POR GRUPO						53.393.800
Grupo 11 - REPARACIONES VARIAS DE PUENTES TIPO ALCANTARILLA - CALLE GRAL. BERNARDINO CABALLERO ESQ./ EX COMBATIENTE AURELIO GAONA, CASCO URBANO						
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
75	DEMOLICION DE MURO SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS		Nacional	1,00	845.000	845.000
76	MURO DE PBC (PIEDRA BRUTA COLOCADA)		Nacional	6,80	626.000	4.256.800
77	ZAPATAS DE HORMIGOS ARMADO		Nacional	0,50	3.090.000	1.545.000
78	VIGAS DE HORMIGON ARMADO		Nacional	2,60	3.270.000	8.502.000
79	PILARES DE HORMIGON ARMADO		Nacional	0,20	3.270.000	654.000
80	TAPA DE CANAL DE HORMIGON ARMADO		Nacional	1,38	3.650.000	5.037.000
81	COLOCACIÓN DE BARANDA METALICA		Nacional	14,60	795.000	11.607.000
82	PINTURA SINTÉTICA PARA BARANDA METALICA		Nacional	17,50	32.000	560.000
83	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1,00	1.360.740	1.360.740
TOTAL POR GRUPO						34.367.540
TOTAL GENERAL						426.490.000

C.P. JULIO CÉSAR BAREIRO
DIRECTOR DE LA UOC